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Z Berlina dnia  18. M aja.
Nayjaśnieyszy Pan na dniu 25. t. m. m a rospocząć 

p o d ro ż  ſwoią do Prowincyow W ejtfa lfk ich . Nal tępu ią­
cy trakt  podroży tey ieſt naznaczony: Dnia  25. Maja do 
Magdeburga. D nia  26. i 27. Rewia. D n ia  2g. do Briirt- 
Iwika. D n ia  29. do Minden. Dnia  30. i 31. M aja ,  1. i
2- Czerwca Rewia tamże.  Dnia  3. Czerwca do H am m . 
Duia  4. do Wesel. D n ia  5. i 6'. Rewia  tamże.  D nia  7. 
do Lipp jtad t. D n ia  g. do K ajfe l. Dnia  9. 10. i 11. tam ­
że. Dnia  13. do H ildburgshausen. D n ia  14. do Bayreuth. 
Dnia 15. tamże.  D n ia  20. do Anspach. Dnia  21. tamże.  
D nia  22. do H a n a u ,  gdzie K ró l  Jm ć  zabawi do dnia 2' 
Lipca. Z tam tąd  do W eim ar. Dnia  3. tamże.  D n ia  Ą. 
do Halli. D n ia  5. do D  jſa i i .  Dnia  6. i 7. tamże.  D n iag .  
napowrot  do P o tsdam u . Królowa Jm ć  będzie towarzy- 
ſzyć Nayjaśnieyſzemu Panu w tey podroży.

z  W iednia  dnia  13. M aja.
Arcy-Xiąże P a la lyn  na  dniu 12. wyiechał do Ofen..__

Tierwsza kolumna korpusu polilkowego RoJJyiſkiego od  
10,600. ludzi przez wschodnią  G allicyą  do W ęzier idą­
cego pod kom m endą Generała  Szembek  na dniu 2g. Kwie t­
nia fianeła we I.wowie. Na  dniu 30. d ruga ,  a na dniu 2. 
Maja. trzecia kolumna nadciągnęła.

W yszedł tu nadzwyczayny dodatek do gazety Dwor- 
Ikiey pod dniem  13. Maja w naftępuiącey treści. ,, Przy­
dany od F. M. hrabiego Suw arow  kuryer przywiózł tu prócz 
zdobytych na nieprzyiacielu rĄ. sz tandarów, dalszą wia­
dru - / 5. i : wspomniony F. M. zofiawiwszy w  M edyola- 
nie  4000 ludzi dla oblężenia tamteyszey cytadelli i dla 
innych dzia łań, poſtąpil  z całą armią daley nap rzó d ,  a 
przy odeyściu kuryera na  dniu 5 iuż za P aw ią  posunął 
fię. W  P a w iy  z d ł a w i ł  nieprzyiaciel za wyiściem ſwoim 
12 armat,  ig  pak rozmaitey broni ,  i wiele ammunicyi. 
W  Nocarra  General T u k a j fo ń c h  znalazł  16 a rm a t ,  tu ­
dzież 4. bombardyery, 250 baryłek ł adunków ,  a 15 z ła ­
dunkami kartaczowemi,  przytym wiele ikaiek i innych 
sprzętów woiennyćh.  N aw et  z Tęrcelli zoltal nieprzyia­
ciel do miafteczka Liworno  odpartym. F. M. L. K aim  
maiący zlecenie zaiąć Pizzighctonc  obiecuie dnia 7 roz­
począć bombardowanie  tey twierdzy, do  czego użył 3. 
zdobytych na  Francuzach  16 funtowych a rm at,  12 Cesar- 
Ikich 12 funt: 10 haubic  i część R o j ſy i jk ie y  artylleryi. 
Donoli  także,  iż na dniu 6 zrana girnizon Francuzki 
wyszedł z Pescliiery. Dnia  6 F. M. K ra y  z  cala Iwoią 
armią udał fię ku M a n tu y  dla oblężenia tey twierdzy, a 
razem zapewnienia fobie dowozu wszelkiey żywności na 
rzece P o .—  Stoiący w M odenie  rotmifirz B u d a y  donoli,  
iż na dniu 4  lud w masfie od nieprzyiaciela zebrany do 
obrony miafta,  przez wylłane forpoczty nasze rozbroio- 
nym zofla l,  a zaiąwszy miafto wylłal pikiety aż  do rze­
ki P anaro  o 3 mile  od  M ódcny. Dopiero  o godzinie g 
z rana  wyszedł z cytadelli tamteyszy garnizon C isalpmfki 
z 150 ludzi złożony. W oylka nasze były z wielką rado­
ścią w M odenie  od mieszkańców przyimowane, i tak ile 
wiele ludzi nazbiegalo,  że żołnierze nie mogli maszerol 
wać. Niektórzy nawet tak daleko radość ſwoią posunę­
l i ,  że konie całowali. W sp om niony  rotmifirz donoli ie­
szcze, iż kray T o ſka ń ſk i,  podług powieści z tamtąd przy- 
hyłycl i , okropnie zcl iał  zrabowany, i kontrybucyami uci­
śniony, i że z Florcncyi przybyli deputowani do Mode- 
n y , z proźbą o prędką pom oc przeciw uCiemiężeniom 
nieprzyiaciela.

Arcy-Xiąze K a ro l  d o n o l i , iż prócz codziennych po­
ruszeń forpocztow F rancuzkich , przez co zapewne nie- 
przyiactel chce zatrudnić  naszą uwagę, nic ważnego nie 
zaszło. W ydane  zaś z firony naszey podiazdy utrzymuią 
zawsze nieprzyiaciela w  niespokoyności, i codziennieprzy- 

i en co w- W  takowych podiazdach dyftya-

gwowal fię porucznik Scheller od lanow M eeraelda, k tó ­
ry w iedney [potyczce, powyzey K eh l  2 nieprzyiaciel­
lkich officerow i 7 żołnierzy ubił.  do 20 ran ił ,  a 7 jeń­
ców z 9 zdobytemu końmi przyprowadził. W  Odenwald  
przy Birkenau  zaszły także dwie potyczki,  do których 
należeli mieyſcowi wieśniacy, ci wsparci od huzarów Sze- 
klera  pod kom m endą pułkownika Gurenger odparli  z 
znaczną firatą nieprzyiaciela. T eż  same huzary znieśli 
także kommendę exekucyiną Francuzką z  20 koni z łożo­
n ą  na drodze do Berg. a inny podiazd zdobył w okoli- 
cy R a jta d  t ransport  mąki od 180 beczek.

F. M. L. Hrabia  Bellegarde do rapportu swoiego pod 
dniem 3. t. m. przeBanego dodaie, iż w tymże ſamym 
dniu zrana,  część przedniey Itraży jego przez Csernetz 
podaną  zoltaia ku  Brait, i że nieprzyiaciel który ſwoie 
forpoczty za wfią r o z ło ż y ł , za zbliżeniem fię naszych za 
P o n ta llo  cofnął, i molt  tamteyszy spalił. Zaraz przygoto­
wania  poczyniliśmy do założenia mofiu nowego, który 
iednak dopiero na dniu Ą. zoltal ukończonym. T \ m  
czasem F. M. L. z przednią ftraża ſwoią i iedna brygada 
na dniu Ą. przedfiewziąl rekognolkow nie w H ont  dla od ­
pędzenia tyluey firaży nieprzyiaciela za A lbulę . Gdy 
iednak nieprzyiaciel w no ty  z diłia 3. na 4. z głównym 
woylkiem swoim cofnął fię za A lb p lę ,  a,tylna firaż jego 
około 5. godziny zrana iuz przeszła,  przeto F. M. L. po- 
f ianowil  ſwoią przednią  firaż pomiędz Ziensel i B ra it,  a 
wydal ieden oddział do P o n t,  który mial rozkaz przey- 
ścia przez Albulę, i a ttakowania forpoczty nieprzyiaciellkie. 
Przy Czernetz fialo obozem glowne korpus,  a przy Sus 
iedna brygada dla zalłonienią doliny F lu d a  bvia rozłożo­
na. W  tymże ſamym czafie korpus F. M. L.  H otze  przy­
puściło attak do ftanowilka nieprzyiac i dlkiego pod St 
L uzienste ig , wſ/.yfikie przeszkody zoitały przezwyciężo­
n e ,  woyiko przeszło nieprzebyte góry, nieprzyiaciel w 
obu Ikrzydłach ſwoich napadnięty,  i od czoła był zagro­
żony, a oddział  z 1100. ludzi z łożony , mial rozkaz przez 
dolinę Lampertlondr i Alpy M ay enfcld  wziaść tyl nieprzy­
jacielowi,  ten oddział  przybył wprawdzie o 2. godzinie w 
nocy z dnia 30 Kwietnia  na 1. Maja przed ſame A lp y ,  i 
iuż był tylko o godzinę drogi za ścieszką na gorę pro­
wadzącą,  zkąd mial być dany znak do attaku glownego, 
lecz oddział tan z przyczyn dotąd ieszcze niewiadomych 
pozofial w drodze,  a nieprzyiaciel zylkał przez to czas 
ściągnienia do fiebie p d i lk o w ,  i attakowania z przema- 
gaiącą filą częścią na  fkrzydlach, częścią z  tyłu regi- 
giment Oranij pod kom m endą Pułkownika Hrabiego Sc 
Julie ii, ktoty fię aż do góry Flesch zapędził. F. M. L. Ho­
tze  oddaiąc winne pochwały temu komthendantowi i je­
go walecznemu regimentowi osobliwie W attaku jego 
przypuszczonym do wsi Fldrsch, żaluie iż przez Uchybio­
ny attak w tyle nieprzyiaciela, wspomniony waleczny re ­
giment znaczną firatę poniofl. T a  firata wynosi w 92. 
zabitych, 258. rannych, tudzież ggo. jeńców i zamięſza- 
nych,  pomiędzy któremi ofiatrtiemi Znayduią lię nafte- 
puiąey officerowie ſztabowi i n iżs i/  Podpułkownik  Fur- 
tenburg, Kapitanowie Reichelt, Bourguinom, O sche, i 
H eym ann. Porucznicy R e in i tz H a U s e n b la s , Furtenburg, 
H a ro ld , Ogrady, K o ſz y ń jk i , K a lta ra i, K a lin o w jk i, i 
Elsner, etc.

Generał kawaleryi M elas donosi 0 poddaniu  -fię For­
tecy Orzi-noai na dniu 30. po 4 ro godzinnym bom bardo­
waniu przez G. A lc a in i,  i zaięciu iego wraz Z zilayduią- 
cemi fię tamże działami, załogą i Zapasami. Kapituła- 
cya była w ńafiępuiącey osnowie:

Artykuł I. Forteca Orzi novi z  całą ar tylleryą, dfn- 
mufneya, planami,  m ap p a m i , magazynami, kassaińi wo- 
iennemi,  i tym wszyftkim co do fortecy należy, oddana! 
aofianie Generałowi A h a in i ,

Art: II.  * obufiron danych będzie d w óch  ofiicerow, 
iako zakładników zupełnego dopełnienia  teraznieyszey 
kipitulacyi .

Art: III. N a  dniu 2. Maia z rana iedna kompania  
woylk Cesarlkich zaymie wpoſieflyą bramę B relciańſką.

Art: IV. W  tymże dniu z r a n a  o godzinie 8- wyidzie 
garnizon przez bramę B reściańjką  z  muzyką i Wszyfikie- 
mi honoram i woiennem i,  złoży iednak broń na fioku 
i podda iię w niewolę. Officerowie zatrzymaią swoio 
ekwipaze,  kon ie ,  broń i flużących, i wypuszczeni zofia- 
ną  do Francyi na  Iłowo h o n o ru ,  iż I łużyćnie  będa ,  aż po 
uczynioney zamianie.  W p rz ó d  iednak ci officerowie z 
resztą  garnizonu udadzą Iię do  W ero n y ,  gdzie maia  
czekać na rozkaż od Generała  kommenderuiącego armią  
do dalszey ich podroży. N ie  należący do bitew otrzy- 
maią  równie pozwolenie powrócenia do Francyi.

Art: V. T ak  do przewiezienia ekwipażow officerlkich 
iak do przewiezienia chorych,  danych będzie 6. poczwór­
nych poiazdow.

Art: VI.  K om m endan t  i wszyscy officerowie pod  
przyzwoitą eikortą  zawiezieni/ zofiaaą  na  mieysce, które 
im przeznaczy do powrotu  Generał kommenderuiący;

Art: VII.  Cały garnizon będzie traktowany podług 
przepisów danych Od J. C. Mci względom ieńcow woien­
nych. officerowie, którzy zechcą konie swoie zarzymać, 
muszą własnym kosztem furaż dla nich olrmysiee.

Art: VIII.  W zg lędem  losu mieszkańców rząd poli­
tyczny wyda ſwoy wyrok. Tym  czasem zńaioma łalka- 
wość J. C. Mci każe iię  ſpodziewać, iż nie b ędą  pocią­
gani zfi przeszłe przewinienia ,—  A r ty k u ł  dodatkow y. 
N ik t  z garnizonem nie wyidzie ,  kto profto  nie należy 
do woyſk FrancUżkićh. Wszyscy Więźniowie A iift-y a cc y  
i zbiegowie zoltaną wiernie Generałowi A lć a in i  wydani. 
D n ia  t2 .  Floreal (30. K w ie tn ia )  tygp;

(P o d p isa n o )  A lc a in i , General M aiof. Bupp P oru­
cznik .—  Tóre kotiirnendartt fo r te c y .—i M onia.il/ard K a­
p itan .— R euillard  K apitan.—  LarOche P lacm ajor .—• L a ­
ra cci—  Laainet Kapitan ftrze /coW .

z  L ondynu  od  §0, Kwietnia do 3. M aja.
Podług rtayiiowSZych wiadomości  llotta lorda B rid-  

ptirt z  t 6 ,  okrętow liniowych i 2. fregat z łożona,  dla mo- 
cney ihgly łtracila Z oczu flottę nieprzyiaciellką z B reji 
wyplynioUą. Przed mglą ieduak poftrzegano, iż w biegu 
ſwoim zwracała fię ku f iróuie pułrtocno-zacbodriiey. W* 
tym fianie rzeczy lord Bbidport osądzi! za rzecz przy­
zwoitą,  zal łonić t r la n d yą  od Uowey napaści,  i dla tego za­
iął ftanowilka ſwoie przy przylądku Clear. Ma iedert okręt 
od i t o  armat,  4 od gg od g ą d w a  ód go iedert od 78 i 7 od  74 
z P ly m o u th  popłynęły ieszcze do niego dwa okręty Od gg.
i g. od 74. armat. Z  Spithead  Zaś Wyidą dwa okręty 
od 1 i o, ieden od 74, i ieden od 64. a rm a t ,  tak da­
lece, iż cała flotta z 30, okrętow liniowych z łożona  bę­
dzie. pomiędzy któremi g. będzie t rzym dtowycb.  Pod  
lordem Bridpóri dowodzi vice-admirał Gardndr i k on tr ­
admirałowie P o le ,  Cotton, i BerkaleJ .- Vice-Admlrał  ie ­
szcze zawczoray z dwoma okrętami dla przeciwnych wia­
t rów w  P ly m o u th  fię Zatrzymał.— Za odebraną wiado­
mością  o wypłynieniu flotty nieprzyiaciellkiey, która  z na­
szey firony uważano ikfadaiacą fię tylko z g. trzccli- 
moftowych g. dwomoftdwycht i 6. f rega t , a k tó rą  dzień- 
niki P aiy ſtde  do 25. okrętow liniowych podaią ,  ſzvbk« 
hrygantyna T e leg ra f  wylłana Zoftała z depeszami do L o r ­
da S t . T in  cen i na  morze śrzodziemne; L ord  B ridpon  lara  
nie! wie o potędze  nieprzyiaciellkiey flotty,- a ponieważ 
przeznaczenie iey niewiadome mu było, przeto zs rtayle- 
pszą rzecz ośądził ,  pofiawić fię w  mieyscu. wyżey WSpo- 
mnionym przy brzegach Ir landzk ich ,  dla zabespieczenia 
zupałnego Irla n d y i.  Admirał  W hitshed  popłynął  w tych



dniach na okręcie 'l in iow ym ' R o ya l C hatlolto . do Gi­
braltaru .— W ie le  daie przeznaczenie f lo c ie  II r jt  ńfkicy  
do  Portugali/. Rozfiańo pogłolkę iakoby do /'Orient 
tiazad wpłynąć miała, lecz to z tąd pochodziło ,  iz z 
/ ' O lont przyłączyło hę iezscze do niey '5. okrętow wo­
iennych. Ani łię drtiga pngłollca nie l tw ierdziła , iakoby 
łłotta B rejichjka  na dwie ełkadry po swoim wyplynieniu 
rozdzielić lię miała,  z których iedna do Ir la n d y i,  druga 
n a  morze, ſrzodziemne iełt przeznaczoną. Nie  można 
wierzyć,  aby irarteuzi tak fily ſwoie morlkie dzielić 
chcieli.— Vice-Admirał Dikson popłynął z 5’ okrętami 
l in iowemi do T exe l  dla wzmocnienia tamże flotty kom_ 
módóra M acdonald .— Pomiędzy zdobyczami kontr-ad 
mirała C lą ji ia n  przy przylądku Dobrey ISadziei, znaydu­
ie lie wiele O n uj/dr.h, Francuzktc.h , i H iszpan/kich  okrę­
tów.— Pan dr Calonne  poda! tuteyszemu magiltratowi 
plan ,  podług którego mialto Londyn po ſpaleniu dawne­
go młyna Hlbion w mąkę może być opatrzonym. Zy. zy 
on abv wały 7orver«wodą moriką napełnić i 52 kamieniom 
mlvnlldm nadaeru.  b przez mechanizm podiugzasad ſwoięh 
wynaleziony. (Myśl ta powszechną ziednała pochwalę.— W  
I r la n d y i  by wszy offic er Hiszpańjki, i dowodzc.a Insurgentow 
w W icklow  wraz z innemipodeyrzanemi osobami do wię­
zienia wziętym zoltał —Lord E luin  wyiezdża w tycb dniach 
do K o rjia n ty n o p o la  w harakterze.poiła . Bierze 2 lobą 
wielu artyltow. gdyż zamyśla potym ob ie ihać  wyspy 
Greckie.— Baron Jiigerhorn zawiezionym zoltał do To­
wer iako więzień łtanu — Admirał  R o jſy ijk i J a k a ro j  
popiynie z Schern/Js z  ^tiia okrętami liniowemi na mo­
rze ſrzodziemne.—  / .  pism P m y jk u h  odebraliśmy tu wia­
domość. o zamordowaniu dwóch podow Inanruzkich  w 
R a jta d .— P itl rozkazał znowu zrobić  za 3. milliony as- 
6Vgnacyow [karbowych, a pożyczkę na dalszy czas od­
kłada.—  Na dniu 2g. Kwietnia aresztowano tu w iedney 
tawernie 13. S zw a jca ró w  i F rancuzów , którzy schodzili 
lie  z soba pod nazwilkiem towarzyftwa D ruidów  T u  
teys/y Poseł / L ^ i / A r  Hrabia 'Wo< onzow  za pozwoleniem 
dworu ſwoiego,  ma na kilka mielięcy ztąd wyiechać. — 
Fregaty hriperleu.se i Brach popłynęły od przylądka Do- 
brey IS.edzid  z woylkiem do I  iyow  Wschodnich. Ma 
ztam tad także wyiść. łlotta dla krążenia około I le  de 
France .— Admirał Reinier popłynął  z 5 ma okrętami li­
niowemi na morze czerwone,  za nim maią poyść ieszcze 
okręty do kompanii  należące, a na woienne teraz obrocone.

Oppozycya w izbie, niższey Parlamentu I la n d zk ieg o  

z  i i i .  kresek, zmniejszona ieſt do ~/ ,- —  W  Lizbonie  od­

kryto ieden wydział z ieónoczonjch Irlandczyków .— W c z o ­
ray wydany ztąd zoftał kuryer z depeszami do Lorda Crau- 

J iD d  w głównej' kwaterze Ar y -Xięcia  K aro lu . —  Miesz­
k a ń 'y  w C alcutta  przydali Królowi naszemu gorliwy Ad- 
reſs w mocnych wyrazach przeciw nieprzyjacielowi napi­
sany. Mieszkańcy w M a d m ſs  do podobnegoz Adreſſu 
przyłączyli lkłądkę patryotyczną do 70. rylię< j  funtów.— 
W  I r l a n d y i  ma być tańcu-b  obozow utw.orzony, aby znąy- 
duiące lię w  nich woylka w potrzebie mogły fię zebrać 
w  wielkiey file. — Dwa regimenta kawaleryi M ngicljkicy  
k tóre blilko przez rok w I r la n d y i  Iłużbę odprawiały,  
pi eliły Xiązęcia d ’ Y o ’k aby mogły nazad do J n g l i j  po- 
wro ić. - o też im ieſt dozwolono. Ciągle teraz wiele 
woylka z Ir la n d y i  do Hnglij powroca.— W ywbz pięknych 
koni  . tngiellkich  do niższey Saścońij. Mpflrwy  etc. od nie- 
iakiego czasu bardzo-iei t znaczny. — Nowy bill względem 
zakazu taiemny.li  towarzyitw znowu wziętym zolta ł pod 
rozwagę w Parlamencie. Ma ón fię rozciągać podług 
wniołku Pitta  nie tylko do wſzyftkich towarzyitw korre- 
sponduiących w L o n d yn ie ,  ale nawet po całym Panftwie. 
Jedne  tylko Loże Fraacmasonow  są w tey mierze wyięte ,  
k tóre  okażą lldonność swoią  do Konſtytucyi złożoney z 
Kró la .  Parów i Izby niższev. Czytania także publiczne 
w  Kołlegiacb i Akademiach będą dozwolone. Ponieważ 
zaś Akt takowy podług zdania P itta  nie obala żadney 
zasady Konſtytucyi  B ryltaujkiey. przeto nie na pewny tyl- j 
ko  czas, lecz na  zawsze trwałym być m a.—  W ie lu  ſą- 
dzi,  iż [lotta w Texel ulitować będzie złączyć fię z Bre- 

ſ t e ń j k ą  Rózniefiono nawet wieść, iakoby w iltocie ſa- 
mey ku  brzegom pułaocnym Ir la n d y i  popłynęła. Inni

utrzymuiąc ' iż  na  flocie Francuzkiey  znayduie fię wiele
0 Ki. f-row morikich nadkompletowych przeznaczonych dc/* 
okrętow H iszpańjkich , wnoszą iż popłynęła do C adix .— 
Lifty od przylądka dobre.y nadziei w Styczniu pisane do­
noszą,  iz woylka tamteysze pod ów czas w uftawnym u- 
trudzeniu zoltawały, r Gubernator wyspy S. Heleny  pisał,

| iz dwie francuzk ie  Ełkadry na morzu przy przylądku fpo- 
lirzeżoiie były przez okręt Portugalſld Afoarez. Okrę t 
ten przybył z Go a ,  widział obie Ełkadry ciągle przez dni 
kilka, i zapatrywał lię na dawane przez nie sobie nawza- 
iem znaki. W  przylądku powszechnie rozum iano ,  iż 
obie te Ełkadry połączą I ię,  i będą rekognolkować lub 
attakować górę J to ło w ą  w ſamym przylądku.  Rząd więc 
przysposobił iię we wizelką obronę.  W oylka  także i for- 
lyfikacye są w dobrym Etanie. Chociaż rząd wyznaczył 
był dawniey 4000. funtów nadgrpdy za wynalezienieſpraw- 
cow podłożonego ognia pod magazyny Królewlkie, wfze- 
ako do tych czas ieszcze nie zdołano ich odkryć. — Z 

E dim burga  donoszą pod dr^iem 26. Kwietnia, iż tam zna­
czna osoba do więzienia wziętą zoltała ,  ponieważ dopo­
magała do ucieczki z Zamku wielu więźniom Francuzki/n.
1 z  nieprzyiacielem w korrespondencyi zoitawała. — Lifty 
z B om bay  pod dniem g. Grudnia donoszą,, iż .woyna z 
Tippo-Saibetn z  ciężkością uuiknioną być może.  /lnglipy  
czynią wielkie przygotowania, a Pułkownik M ignon  uchł 
hę  z B o m b a y  do M  os o te.

z  P aryża  dnia  3. Maja.
D nia  wczorayszego wieczorem rozeszła fię wiadomość, 

iż dway nasi Miniftrowie zoitali Milko R a jta d  zam ordo­
wani. Jak tylko Telegrafem z Su ozburga  dbniefiona była 
ta w ia d o m o ść , zaraz Dyrektoryat złożył nadzwyczajną  
ſeſlyą, która późno w noc trwała, a na którey uchwa­
lone śrzodki nie są ieszcze wiadome.

Dyrektoryat przefLł względem tego zdarzenia Ciału 
Prawodawczemu poselltwo w naltępuiącey treści: Dyre­
ktoryat W ykon:  przesyła wam Obywatele wiadomość o 
przypadku, któremu diugo dawać wiary nawet nie chciał. 
Nieszczęściem iednak ieft az nadto  wielką prawdą, iż 
Miniftrowie Rzpltey Frant uzkiey  na kongressie w R a jta d  
zamordowani zoſt Mi. Dwóch z pomiędzy ni» li utraciło 
życie, ieden tylko iakimliś rodzaiem cudu potrafił un i­
knąć śmierci. Dokładnieyszą o tym wiadomość zawiera 
v sobie lift Ob. Jeam D e h y t który Dyrektoryat do po- 
elftwa tego przyłącza. Dawni*y ieszcze^rząd jtł i jtrya rk i  

wielu naszych dyplomatycznych i cywilnych agentów w 
niewoli trzymał,  daley ieszcze oświadczył iz obecność 
kongressu w R a jta d  nie zabespiecza miafta tego przeciw 
wypadkom woiennym, a nakoniec naftąpił  wyzey oznay- 
roiony przypadek. Poznacie także Obywatele z liftu Ob. 
Jean D ebry , iż ten Minilter winien ſwoie ocalenie wspa­
niałomyślnym poftępkom członkow ciała dyplomatyczne­
go, iż ci pofiali Pułkownikowi /łu jb y a ck ic m u  uroczyfty 
przez fiebie podpisany a k t , czyniąc go odpowiedzialnym, 
imieniem swoich zwierz hn ikow za to okropne zdarze­
nie.  i wszyltkie fkuLki iego^ nakoniec iz mieszkańcy w 
R a jta d  okżźah nayzywszą względem zdarzenia tego czułość. 
Cienia naszych pełnomocników oburzenie woylk naszych.

nawet nieprzyia ioł naszych, krzyk ludu we wszyftkićh 
kraiach ządaiącego pokoiu ,  wspólny interes M.ocarltw, 
wszyltko woła o zemltę. Dyrektoryat uzyie do tego wszel­
kich śrzodkow. k tó rem u  do rąk daliście,  lub ieszcze dać 

eclicecie. N ie  może tego zataić , iż okoliczności wyma 
gaią całkowitey dżielnogfi, równie iak całkowitey roſtro- 
pności patryotyzmu , ' nays< isleysze wygubienie łupieztw 
wszelkiego rodzaiu. zgody miedzy władzami konftytucyi- 
nem i,  iedności pomiędzy obywatelami,  a mianowicie o- 
żywienia kredytu publicznego, przez wprowadzenie ro- 
wneywagi pomiędzy pr*y hodami i wydatkami etc.

Po przeczytaniu Poselſtvya tego 15. Mowcow zapisa­
ło fie do zabrania głosow w tey materyi. M iędzy. innemi 
Scherlok żądał. 1.) aby wyftać nadzwyczayuy< h  kuryerow 
do wszvltkich Mocarltw dla dania im wiadomoś i o tym 
przypadku ( P ow jta ło  ſ z e m r a n ie ) 2.) Aby w mieyscu wy­
znaczonym naywyższy Trybunał był załozonv. do którego- 
by wszyltkie Mocarl twa ſędziow swoich po Ił My {Jzrmra- 
nie.)  3-) Aby officerowie w armia« h  nofili reku florę 
czarna, aby czarna chorągiew po wszyftkićh okręgach 
k raiowRzphey zawieszona była. 4*) Aby oyczy/na miała w 
pieczy swoiey wdowy i dzie-i zabitych Miniſtrow. 5.J 
Aby uftanowiona zoltała taxa woienną. — Duplan- 
tier ż ąd a ł ,  aby wydany był Adreſs do L udu  Frań-

cuzkiego. B a lleu l  wnofil:  i )  aby Poselltwo i Lift Ob Jean  
Debiy do wlzyftki.il Kantonów Rzpltey poſlane były; a) 
aby w Manifeście ogłofie przed Francyą,  E u ro p ą  i  J>oto- 
m nośc in .  to zdarznnie ; 3 )  aby we wſzyltkich okrę­
gach Rzpltey, święto żałobne było odprawione;  4 )  aby 
dany był armiom Itoſowny do tego przypadku ſztandar;  5^ 
aby w każdym głównym mieyscu D e p ar tam en tu , m onu­
ment był Wyitawiony dla uwiecznienia pamiątki zabi- 
tych,* 6 )  aby Ciało Rrawodawcze przysposobiło wdowy i 
dzieci nieszczęśliwych Miniſt row — P o u /a in -G ra n d p r i  
rzekł: Zndam aby wſzyſcy Patryoci. którzy w tym gro­
madzeniu znayduią lię, zapomnieli  u ws/elkiey niezgo­
dzie, złożyli nienawiść ( f u  wiele H osow  za w a la ło  brr co'. 
i uzyczyli rządowi włzęlkich śrzodkow do wzbudzenia 

. energij w Narodzie. Wſzyftkie te wniolki odełłane zo- 
ſtały do Kommiſſyi z 7. i z łonkow zlozoney, a Rada y,z- 
kończyła ſeſlyą w śrzod powſze. linego okrzyku Ą e n j ta  1 
Z c m jia  I Niech zy ir  Rzplcnl l a k z e  Lucyan Buonaparte , 
D u p la n tie r , Crcuze Laióurhe  i inni  mieli poiiie eriergij 
mowy w Radzie 500. — W  RadzieStai ſzych Garat w . H ,  
aby opis przypadku pod R a jta d  zdarzonego, w caley Kze- 
czypospolitey w przytomności koulkryp. yinycli prze. zy- 
tanyni zoſiął. i aby mowa żałobna na pam ią tkę  zabii . cli 
Poflow w Radzie Starſzych miana była. Oltatni wniołek 
zoftał przyiętym. i ſain G arat mowę tę mieć będzie. Du­
bois D ubay  żądał  także, aby codziennie rapport  był zda­
wany o ftanie zdrowia Ob. Jean Driuy. Poſelſiwo Dy­
rektoryatu i mowy m iau e , -m aią  być do wl/ .yiikuh K a n ­
tonów Rzpltey rozeſłane.

Lift Ob. Jean Debry  był w naltępuiącey osnowie:

M inijter P ełnom ocny  R zeczypospolitej  Francuzkiey na  

liongrrjjir w  Raſtad, do Obywatela Ta lleyrand  Min j t r a  

in terrjſow  zewnętrznych.
Obywatelu Miniſt rze!  Ufiłuię zdobyć fie na wszy- 

ſtkie ſiły moie dla podyktowania wiadomości o okropnym 
przypadku, którego ftała fię ofiarą legarya Fraacuzk  na  
dniu 28- K wie tn ia ,  a z którego ia ranny i do kale twa 
przywiedziony, iakimfiś niepoietym cud. m uratowany 
zoſtałem. Jeszcze na długi czas przed dniem r<). Kwie­
tnia  legacya Francuzka  poltrzegała iż  wszlełki. h uzrwa- 
no ſposobow do zerwania kongreſſu,  i Ipod/iewa/iśrny 
fie,  iz wkrótce uyrzemy koniec iego przez w \ i a /d  pp- 
wszechny wszyftkićh onego członkow, ]r, 2. w dniu wspo- 
mniouym ig. Kwietnia  zaięr ie  ponronierow naszycia 
Iluzących do utrzymywania korrespondencyi naszey z 
Selz, iawnie nam dało widzieć,  iz nieprzyiai iele nasi nie 
tyle zachowali  cierpliwości, ile rząd Francuzki.' Ulkar- 
zaliśmy fię na to Praw Narodow zgwałcenie. De­
putacya równe z  swoiey ftrony zaniuſła zaza icn ia ,  a 
kroki takowe pociągnęły za sobą Ikutek ten .  iż nam  
przydano lift woyfkowy, w którym oznajm iono  nam ,  iż 
względem bespieczeńſtwa członkow kongressu , żadne za- 
ſpakaiące zapewnienie dane być nie może.  Zebrana na 
nowo deputacya oświadczyła,  iż iuż nie ieft wołna w  
deliberacyarh ſwoich, a odwołanie  prócz tego wielu 
członkow ſt-awia ią  w niemożności wydawania zdań 
i uchwał  ſwoich. N a  osnowie takowego conclusum od­
danego nam urzędownie przez miniltra dyrektoryalnego, 
który lam odwołanym zoftał, wsparliśmy notę  naszą pod 
dniem 25. Kwietnia, zawieraiącą w sobie wyraźną prdte- 
ftacyą przeciw popełnionym gwałtom . a razem oświad­
czenie udania  fię naszego w przeciągu trzech dni do 
Strazburga w celu dalszego negocyacyow ciągnienia. N a  
driiu 26. z rana (piszę to wszyltko z pamięci ,  gdyż pa­
piery nasze iak daley zobaczysz, zabrane nam zoltaly ,  
mniemam iednak, iż fię nie mylę) Ob. Lcmaire  kuryer 
legacyi ſchwytanyrn zoftał pod P litcesd o 'jſ  od iednega 
Hujiryackiego  pa tro lu ,  i zawiezionym był do Gernsbach 
głowney kwatery pułkownika. Za  przełożeniem w tey 
mierze naszym , wszyltkie członki ciała dyplomatycznego, 
mianowicie Minilter BadeńJTti, Legacya Pritjka, i mini- 
Iter dyrektoryałny, żądali  zaraz ſatysfakcyi od pu łk o w n i­
ka rtuſtryackiego , a mianowicie domagali fię zapewnie­
n ia ,  iz my w powrocie naszym do Francyi ſzanowani 
będziemy. D nia  28- przygotowania do  podroży przez 
nas poczynione zoſtafy. Bez wątpienia  bylibyśmy p o ­
droż tę z bespieczeńftwem odbyli,  gdybyśmy na dniu 
8- mogli byli wysunąć fię z R a jta d ,  gdyż nad Renem kn- _
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dae  podówczas patrole  J i i j ir ja c k ie  nie tyły .  Gdy ie­
dnak iuż było raz zrobione zapytanie względem prawa 
naszego iakie mieliśmy do pow rotu  w bespieezeńltwie, 
przeto poczytaliśmy, iż byto było uwioczeniem godności 
charakteru naszego , gdybyśmy nie żądali  odpowiedzi na 
vo zapytanie , a być inuże ,  iz po łiępow anie . to nasze u- 
łatwilo ies7.cz?! tym bardziey ułożony zamiar nieprzyia- 
ciellki.—• W racam  ſię do sarney rzeczy. Na dniu 28- o 
godzinie w poł do osmey w wieczór przybył kapitan od j 
huzarów Szekleni  w Gernsbach ſioiacycl) do barona cl -dl- 
i i n i , i oświadczył mu uſtnie imieniem kommendanta  
swego, iż możemy w beępieczeńſtwie wyjechać z Raſtacl, 
nam zaś kom m unikow ał  rozkaz, abyśmy w przeciągu 24 
miaito opuścili. Juz łiuzary Szekle/a  zaitrli byli całe 
m ia ł to ,  i osadziii wszyitkie do niego prgyfiępy. O go­
dzinie  g. byliśmy iuż w naszych pr.iazdach. W  bramie 
miaita  znaleźliśmy powszechny zakaz żadney osoby (ia- 
kieykolwiek bądź ). nie wpuszczania ani wypuszczania. Ca­
ła godzina upłynęła na negocyacyach, może dla użycze­
nia planowi wprzód ułożorremu łatwieyszego wykonania. 
N akoniec  kommendant  y h j t y a c k i  znióił wspomniony 
zakaz szczegulnie tylko dla legacyi Francuzkiey. Zada­
liśmy elkorty, łecz ta nam zoftała odm owiona,  a kom- 
n iendant  oświadczył n a m ,  iź tak będziemy bespie- 
cznemi iak gdybyśmy w własnych naszych domach zo­
stawali. Po  czym rozpoczęliśmy podroż nasza. Zale­
dwie iednak my i legacya Liguryijka  (która nas nies o- 
puszczała ,  i dzieliła z nami w sposobie bezprzykładnym 
wszyfikie niebespieczeńitwa) uiechaliśmy na 50. krokow 
od R n ſtn d ,  kiedy oddział ieden do 60 huzarów regimentu 
Szrklura  wynoszący, który ftał w zasadzce przy kanale 
rzeki M u rg , napadł  na poiazdy nasze i wſtrzymat one. 
Moy poiazd był pierwszym, łześciu w goie nałasze uzbro­
jonych ludzi,  wywlekło mię gwałtem z karety. Byłem 
trzęłiony, i ze wszyſikiego corn miał przy sobie ogołoco- 
n y , inny , który tą  Wyprawą zdawał ſię kommeuderować.  
przypadł do m nie ,  i zapytał ł ię ,  czy byłem miniſtrem 
F rancuzkim  , Jean D eb ry? T ak  iefi odpowiedziałem, ie- 
Item Jean Debry. Zaledwie te Iłowa wyrzekłem, dwa 
cięcia pałaszem zaraz mię o ziemie zwaliły, i zaraz ze 
wszyfikigli Itron zaczęto mię ſiekać. Zawlókłszy iię do 
Uołu, uda lem 'u m ar łeg o , a tak dopiero mordercy, porzu­
cili mię dla attakowania innych poiazdow. K-Orzyitaiem 
z tego m o m en tu ,  i wymknąłem ſię w  wielu mieystach 
ranny, i wśrzod uchodzenia  krwi z licznych ran moich,  
będąc podobno  winnym utrzymanie łię przy życiu iedy 
nie grubey sukni ,  którą odziany byłem. Bonnier  był 
podobnymze sposobem iak ia at takowany i zabity,  a 
Roberjot był prawie na ręku swoiey małżonki rozhuka­
nym. Nieszczęśliwym koilegom moim czyniono te ż  ſame 
iak mnie zapytania C zy i  ty  Ę onn ierl C zy ś - ty  Roberjot! 
Poiazdy nasze zofiały zrabowane, wszłtko itaſo łię iupem 
zaboycow; papiery legacyi Francuzkiey  były zabrane,  do 
kom m endanta  y h ij try a  kiigo  zawiezione, i nadaremnie 
od  nas rekwirowane.  Sekretarz legacyi uratował ſię do 
iednego d o ł u , z którego łzczęśliwie uszedł. Tym czasem 
wemknąłem fię do pobłiłkiego lasu , i Gyszałem krzyk o- 
sob mordowanych , a osobliwie dzielących z niemi nie- 
bespieczeńftwo, Obywatelki  R oberjo t , moiey w. ęmym 
mieliącu ciąży zofiaiącey zony, i moich oboyga córek, 
trolkliwie o  oyca swoiego dopytujących fię. Moy sekre­
tarz prywatny Ob. Belin zofiał od 6. ludzi za ręce trzy­
m an y m ,  aby był świadkiem tych scen okropnych, a moy 
kamerdyner zofiał do rzeki wrzuconym Wszyfikie człon­
k i  ciała dyplomatycznego ( iak  fię dowiedziałem) naywię- 
kszey ulilności przyłożyli, do przełamania linii morder­
ców, i dania pomocy tym, którzy ieszcze uratowani być 
mogli. Lecz dopiero z rana o godzinie 1. Obywatelka Ro- 
herjoL i tane ła  w Rajtacl a minii tra Prujkiego  Pana Jacobi, 
a żona  i córki moie  u miniftra Bremeńjkiego i Hanno- 
werjkiego Pana de Reden. Błąkałem fię po leiie przez ca­
łą  tę  noc okropną ,  i lękałeną fię dnia iako mogącego 
mię  oddać w ręce patrolow yhijtryackich . Gdy nako- 
uiec ufłyszałem icli iadących około lasu z rana o godzi­
n ie  6. i nie sądziłem abym ich mógł un iknąć ,  gdy by­
łem wlkroś zimnem i deszczem p rz e ię ty , a upływem 
krwi coraz fię czułem być iłabſzym, wziąłem przed fię po- 
fianowienie dosyć niebespieczne powrócenia do R ajtad . 
Na drodze tey do miaita widziałem obnażone  ciała obu 
moich kollegow. Deszcz sprzyiał zamiarowi m oiem u, i

nakoniec. pozbawiony tchu i krwią okryty f ianałem u po­
iła Prujldegó  Drabiego de Gdrz. Ni.e podobna  ieft dla 
mnie  rzeczą donofić ci Obywatelu mimſtrze zegnania 
wszyſlkich do legacyi- należących osob,  które świadkami 
lub uczeliuikami byli tey okropney sceny; zbiorę ie., iak 
tylko zdolnych w rey mierze Jif nabędę. Pomimo c n o ­
tliwego męſtwa łwego , Obywatelka Robe/joc z  zbytnego 
zalu ma prawie obłąkane zinyiły.

Wycieńczony na filach przez zdawanie tego rappor­
tu ,  który po dwakroć przerywać mufialem, przeltaie  tyl­
ko na doniefieniu iak wiele każda z osob uratowanych 
winna ieit wdzięczności , ſzlachetney gorliwości czionkow 
ciaia dyplomatycznego. Nie  wzmiankuię tu żadnego 
członka,  gdyzbytn ich wszyitkich wzmiankować powi­
nien. Prócz wspaniałomyślnych ich względów i czułego 
politowania,  winniśmyjina leszeia bespieczny na to miey­
sce powrot.  Podpisany przez nich wszyltkich uroczyſty 
Akt: był poflanym pułkownikowi J u jh y a c k ie m u  z oświad­
czeniem, iż zwierzchnicy ich czynią go odpowiedzialnym 
za okropny przypadek i wszyfikie iego Ikutki. Minifter  
Margrabiego kazai nam dać elkortę z woylka ſwego do 
naszego wyiazdu. Muiieliśmy zezwolić na to,.,aby buza- | 
ry Szeklera  do tey eſkorty należeli. Legacya P ru/ka  któ- i 
rey nie dano nam w podroży towarzyszyć, zleciła sekre- - 
tarzowi ſwemu Pan u  de J o rd a n . aby nie prędzey z nami 
fię rozłączył,  az gdy na fiatki wiiądziemy. Moy Boże! 
czemuż tyle ftarań nie potrafiły odwrocie smutnego obu 
kollegow moich losu. Dodać  tu ieszcze muszę iz wszy- i 
scy prawie mieszkańcy miaita R a jta d  Izy, wylewały, nad  ! 
tym okropnym zdarzeniem, który tym bardziey ſerca na- j 
sze uc i lka ł , iż  Minifter Cesarlki Leli/bach teraźnieyszy j 
kommiſſarz przy armii ijtrya ck iey  przy odiezdzie swo- 

i im z RaRad, otrzymał bez trudności wszelkie potrzebne 
paszporty od Legacyi prancuzkiey. W  tey okoliczności 

j t łoczą fie ieszcze na pamięć j i f e  rozmaite  myśli, lecz  te 
i każdy fam przez Ciebie u c z ^ H  Daruy mi Obywatelu 
| Miniftrze nieporządny Ikład myśli moi>h: Straszne obra­

zy snuiące fię nieuflannie przed oczyma moiemi,  nie zo- 
ftawiaia mi dosyć lii do wolnego myślenia , i bardziey 
mię oflabiaią niz bole które m u . l .  Z  moiemi ranami 
coraz ieft lepiey. i zdaią fię nie bydź nie bespiecznemi. 
Pozdrowienie  i uszanowanie. W  Strnzburgu dnia  12. 
F loreal  (1 M a j a ) (Podpisano) J e a n  D e b r y .

Jean Debry  odebrał deputacye od wszyitkich władz 
konitytucyiny h  w Strazburga. Znayduiąca iię tamże mał- 

j żonka Ob. Roberjot w wysokim ſtanie ciąży zofia iąca,  
okazała w czafie przypadku pod RajLa l heroiczną odwa­
gę. Okryła ona ciałem ſwoim męża,  gdy go zabiiać 

: chciano, lecz 6 ludzi oderwało ią  od niego. Jean De- 
i bry  przy uzdrowieniu ſwoim podobno poſtrada władzę 

w kilku palcach fwoich.
Ekwipaże 25. okrętow liniowych i 15. fregat fkłada- 

iących flottę z B>eji wyszłą, zawierały w sobie 23,761. lu ­
dzi. Znayduie fię na flocie 2872. armat,  i 150. haubic ,  
lecz nie ma ieszcze żadnego zapewnienia,  czyli ma na 
sobie woylka do lądowania Dzienniki które o tym clonio- 
Iły z dodatk iem, iz te woylka były pod dowództwem Ge­
nerała K ilm aine , wyraźaią teraz,  iż ten Generał złożony 
ieft chorobą w P arczu . — Jak była dzielnie przyspieszana, 
wyprawa flotty Brejieńjkby, ieſt dowodem okręt la  Con- 
uention , ktorego uzbroienie nakazane było 2. Floreal , a 
który dnia 6. iuż lię na fianowilku znaydował.

Niektórzy utrzymuią,  iż flotta nasza bądź profio z 
B re ji ,  bądź z Ir la n d y i,  ma lię udać do portu F erro l , 
gdzie fię znayduie 9 okrętow liniowych Hiszpan(kich, go- 

: towych do wypłynienia z 4 tyſięcami woylka,  i że ta po­
łączona flotta popłynie potym do K a d y x  dla wzmocnie­
nia fię pewną liczbą okrętow liniowych H iſzpańjkich  i 
udania fię na morze śrzodziemne gdzie fię złączy z elka- 
drą FulońJkai która ma do g okrętow liniowych wyno- 
fic. Inni rozumieją, iz flotta BrrJteriJJia popłynie do 
St D om ingo  dla attakowania Jam aiki wspólnie z  woy- 

, łkam i G. TouJJaint louaerture.
Sekretarz Polfa sllgierjkiego  zoftał tego poranku are­

sztowanym i do Tempie  zaprowadzonym. —  Lifty z M a­
d ry tu  donoszą,  iż garnizon Francuzki z  K o r ſu , przy- 

| był do Saint-Tropjjez.
Rozkaz od armii lY ło fk iey  datowany w M a n tu ip o d  

| dniem 24 Germinal ( 13 Kwietnia)  zawiera w so b ie ,  iz 
• Generałowie dywizyi Ducheme  i Rey;  Generałowie Bry­

gad ’ en u jj\e r , i / )u j ta i j ſe  , szef* batal ionu B ernuger; Ex- 
| kommiilarze woienm  Julicn  i Bajfjſal, bywE Obywatele

Francuzcy i oddani  będą do fądu woiennego który iefł 
od Generała kommenderuiącegoj W M edyolan ie  poftano- 
wiony,  dla roztrząsania kradzieży, zdzierftw, i lu p ie z tw ,  
iakich dopełniano we }'V{oszech.

Niepomyślne wiadomość od armiow naszych ſpra- 
wily tu mocne wrażenia. Mówią iż niepodobna ieit , aby 
rząd niemogł wiedzieć,  iak lię potężnie ś lu j ir y a  uzbra- 
lała, zarzuca/ą mu przeto ,  iż kawalerya Francuzka  dl-ą 
tego tylko upaść mufla la, iż l iwerunek koni przez pro- 
tekcyą iednego Dyrektora  oddany był kompanii  G o b crt , 
a ta doltarczyła samych koni Belgickich . które nie były 
w ftauie wytrzymania attaku s l i j tr y a c k ie y  kawaleryi. U- 
t rzy m u ią , iż  z  200,000. konlkrypcyinych zaledwie tylko 60, 
tyiięcy do armiow przybyło, dla tego, iż  reszta w kan- 
cellaryi tegoż samego miniitra woiennego, który teraz ia­
ko naywyzszy wodz we Włosżecb. równie widoczne dla 
Rzpltey wyświadczył uflugi, okupiła fię od zaciągu. Z a ­
pewniają,  iz Joubert odmowił powierzoney mu kom men­
dy, dopoki wszyscy zli i chciwi zylku ludzie od armioW 
oddałonemi nie zoitaną. Takie  ia  zarzuty oppozycyi, k tó ­
ra podała taiemną deputacyą do fiyrektoryatu dla powzię­
cia wiadomości o kiełkach armiow i przyczynach onych. 
Tą /o t  przyiaciel G. Jourdan  był na  czele tey deputacyi,  
z ftrony dyrektoryaui ulkarzano fię. iz republikanie nie 
chcą rząd radą  i lkutkifcm wspierać ,  lecz T alo t  odpo­
wiedział, dopoki tylko Dyrektoryat złym ludziom Z da- 
wney i nowey konltytucyi dawać do fiebie przyftęp bę­
dzie, dopoty republikanie nie mogą na krok wniyść do 
Luxemburga.. R ozumiano,  iż  z powodu poselftwa wzglę­
dem dokompletowania  konlkrypcyinych, będzie mowa o 
przekupftwie i zdzierltwach w minifterium woiennym w 
czalie adminiftracyi Scherera, lecz żadney o tym (przynay- 
mniey na fessyi publiczney) wzmianki nie było, a procź 
tego były iuż przykłady,  iz na  piervyszym okrzyczeniu 
rzecz fię kończy. Wszyſtko teraz na tym fię zasadza,  
czyli Dyrektoryat w  wyborach nowych ma przewagę 
lub nie.

D nia  7. Maict.
D ziennik  armiow dawniey wychodzący pod tytu­

łem D ziennika obrońcow o y c zy zn y , wychodzi znowu z 
rozkazu Dyrektoryatu. W  oltatnim numerze umieszczony 
ieft lift Dyrektoryatu pisany do woylka Ffelweckiego 7. po­
chwali; za waleczne dopomaganie woyiku f ja n c u zk iem u  
w bitwie na  dniu 26. Marca we W łoszech .— Tuteysze 
dzienniki zawierała w sobie lift z giowney kwatery W ło -  
Jkiey  pod d. 6 .Floreal. (25. Kwiei:) pisany w naltępuiącey 
treści. ,, Nieprzyiaciel  ciągle nas trudzi,  opuściliśmy fta- 
nowilko nad bglio  i wszędzie pozdeymowaliśmy molly ,  
lioiemy teraz nad A d d ą  Strata nasza w o fiat ni cli b itwach 
i garnizony zofiawione w  M antui i Peschiera znacznie 
armia nasza oflabiły , k tóra  teraz oczekuie na  wzmocnie­
nia. Głowna kwatera była wczoray w Goſſano. Oczekuje­
my, aby nicprzyia* iel hnią  naszą nad Aa^<\ atf ckowaf 
Moft L o d i i CnJJano przez które przechodzić musi , sa 
w dobrym fianie obrony. Spodziewamy fię iednak,  iz 
nieprzyiaciel sądząc ten attak zbyt c iężkim, zfechce nas 
od prawey firony olkrzydlić, i przy Placenzą  przeyść rze- 
ke Po. O d  miefiąca trwaią tu ciągle deszcze, a drogi tak 
sa zepsute ,  iż eofaiac fię za Oglio, przymuszeni byliśmy 
do. wielkich sztuk armat w kałużach zoftawić. ti

Anglicy  nie wierzyli tem u ,  aby flotta nasza w ifiocie 
ſamey była w fianie do wypłynienia. W  wielu dziennikach 
P aryjkich  od dawnego czasu pisano, iż flotta Breſterijka  
dopiero w srzodku Czerwca wypłynie. W  czalie wypły- 
nienia  A n g licy  fię byli oddalil i, i ną 15. mil itali  w od­
ległości od naszey flotty pod wiatrem. Korwety przy floc- 
cie fą le Bcrceau i In Tacticjue , a Gall i o ty la Biche i la  
D c c o i w g i  te .—  w N eapolu  odkryto szczęśliwie spisek roiali- 
ftow. Przeszło 300. osob ieft aresztowanych. Znaleziono 
przy nich. iedną wielką chorągiew z herbem Krolewlkim, 
wiele ładunków, broni  etc. Spisek ten byl w związku z 
A n g lik a m i  ponad brzegami krążącemi. Flotta A ngie ljka  
czekała tylko na znak ao podarcia spifku tego, lesz ten 
odkrytym zofiał. Bogaty kupiec nazwilkiem Backer był 
szefem ſpilkowym , Aresztowano go i w domu u niego 
znaleziono wiele b ron i ,  kukardow i mundurów Krolew- 
Jkicfi.__. W  Rzym ie  tracono także 6 osob w porozumieniu 
z N eapolitańczykam i będących.

Y^iemy'teraz dokładnie,  iż przybędą tu Polfo wie A m e ­
rykańscy  dla ułożenia  zupełney zgody pomiędzy obu N a ­
rodami. Prezydent Kongrelfu A dam s  chciał iednego,, tylko 
Miniitra podać , lecz Kongrefs odrzucił te propozycyą, 
lądząc Pofelftwo być zbyt w ażnym , aby iedney osobie 
tylko powierzone być miało. Gdy iednak potym Prezydent 
trzy osoby do negocyacyi mianował,  Kongrefs przyiął  na- 
tychmiaft propozycyą. Inne  o tym fałszywe clomefienia, 
Były przez Anglia^ przewrócone.

Młody ieden Tragarz  nazwilkiem L orin , przyſzedłszy 
do Municypalności tuteyfzey podał  fię dobrowolnie do 
zaciągu. Pytano fie go , czy zafiępuiąc kogo innego chce 
iść  do armij. N ie  (odpowiedział) idę fam za fiebie, cho­
ciaż mi iuż w tey mierze wiele pieniędzy ofiarowano, 
n ie chcę iednak zmnieyſzać liczby konlkrypcyinych tv o- 
kregu m oim ? D o  ktoregoż batalionu chcesz iść? zapyta* 
no lie go. D o  czwartego huzarów ſtoiącegp w Struzbur- 
g u  (odpowiedział)  gdyż tam naywięcey przed sobą wi­
dzieć będą nieprzyiacioł. Zapał  w Narodzie iefi teraz po­
wszechny.— Poſeł Szw edzki ' 'Baron de Stael, otrzymał 
pozwolenie ſwego Dw oru  do oddalenia fię na czas , i 
wkrótce z tąd  ma wyiecliać. Teraźnieyszy ſekretarz lega- 
cyſ Pan B rinkm ann  iefi w charakterze fprawuiącego inte- 
relfa.— (General M acdonald  z  większą częścią woylka ſwo- 
iego z kraiu N eapolitań(kiego  do naszey armij W io jk iey  
wyciągnął. Zofiawił  w kraiu N eapolitań jh im  7000. w oy­
lka.— Do naszey armij W iofkicy  przybyło 7000. żołn ie­
rzy Piemonckich, tudzież rozmaite  wzmocnienia z kraiow
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N napolitań/kich  i Rzymjhi< h. — W  Armi j naszey n  Szw ay­
caryi liczą teraz dp 80. tyliecy ludzi, do których pizyią- 
czy lie także 19. tylię y H d w t o w . —  ujtryąckie  buzary 
chciały na dniu 19. Kwietnia Papieża uwieść z P a n n y ,  
gdzie zdi.hwy‘ iii także w niewole 5. officerow Francuz: lecz 
Papież iuz był pod ow czas wywiezionym. Zyd który go 
wa drodze do Fury nu  obelźywemi Iłowy obraża ł,  mało 
od ludu nie zoltał zabitym.

z  Hagi dnia  11. M aja.
Projekt pfrzez długi cjzas witrzymany względem ſpoſo- 

bu ulkutecznienia 35. Artykułu Konltytucyi nakazuią ego 
wygnanie z Rzpltey 1 konfilkowanie maiątkow ty li, k tó­
rzy wyszli z kraiu od 1. Stycznia 1795. toku. zolta ł dnia 
wczorayszego przez Izbę wyzſzą potwierdzony.

z K on jtan tynopo la  dnia  10. Aw P tnia .
Po długi ey niebytności przez czas woyny i negocya­

cyow ż  B asm anem - O g lu , przybył tu nakoniec Kapitan  
Basza na dniu 21. Marca. Kilku dniami wprzód, przy­
było 6000. woyłka jego, i te maią wiinść na okręty z któ­
remi Kapitan Basza do E gip tu  pop iym e.—  W ſz y ſ y  w 
Arsenale Tureckim  pra> uiący F rancuzi, zoltali z lłui*by 
oddaleni. — W iadom o ielt , iz na Dywanie dnia 3. 1. m. 
złozonyrn, uchwalono aby W . W ezyr z wizyltkiemi w 
j ś z y i  zebrać lię mogącemi filami wyciągnął w pole prze­
ciw F rancuzom .

Ferman wydany w tey mierze przez W .  Sułtana do 
W .  W ez y ra ,  był w nałtępuiącey treści: M o y W . W ezy­
rze pe łnom ocny  i nieograniczony w o d zu  Udarowawszy 
eię naszym nay wyższym Ceſarłkim pozdrowieniem, a przez 
to podnioftſzy okazałość godnośt i twoiey , masz wie­
dzieć: .N iew ie rn i  rancuzi którzy E g ip t podvſwoią  wła­
dzę podbili ,  ztowarzyszyli lię z wielu nic niewartemi ludź­
m i ,  iako to d ra b a m i,  K op iam i i im podobnemi,  a w 
związku z niemi zawoiowali  okolice G azy  i d-Jfy. Z po-  
I tępku także tych niewiernych, łatwo poznać m ożna ,  iz 
ich złe zamiary dążą do tego. aby Religią {lahometańjka^ 
(od czego niech nas ręka Nayw-yzszego broni)  zniszczyć 
z powierzchni z iemi;  iądząc z  poftaci rzeczy, jasno wi­
dzieć m ożna  , iż chcą roz< iągnąć .zdradzieckie ręce ſwoie 
az  do dwóch świętych rnialt Mekki i M edyny, gdzie lie 
wſzyſcy prawowierni  na modlitwy udaią .  i które ſą do­
mem Proroka wſzyftkich ludzi. Gdy ja. ciebie nie tylko za­
wſze pomiędzy długami ni o temi rozróżniam, ale nadto 
wiem dobrze ile waleczności, gorliwości i wierności w 
powierzonych Lobie wyprawach okazałeś, iako to pod Er- 
zeru in , Trapezundzie  i na granicach Persy i ,  przeto ſpo- 
dziewam h ę ,  iz ty za Bolka pomocą w zriiszćzeuiu nie­
wiernych F rancuzów , w obaleniu ich władzy, i oddaleniu 
tey k ie łk i . równie gorliwie poſtąpisz fobie. W  tym celu 
poftanowiłem na Radzie przezemnie zebraney, mianować 
cię ndywyzſzym w odzem; i ielt moja naywyższa w o la ,  
abyś w osobie Iwoiey. lekko i bez, żadnych łprzętow do 
Syryc udał hę. Aga janczarów z potrzebną liczbą korpu 
sow przyłączy hę  do ciebie, wszędzie zbierać będziesz 
zdatnych do noszenia broni Judzi i z niemi wyruszysz 
na mieysce sobie prze/naczwne. Poflalem ci także Cefar- 
Iką ſuknię ,  to iełt futro -ſobplowe, i osadzony kamienia­
mi niszczący nieprzyiaciela pałasz abyś futrem m ezne  
twoie  okrył barki, a pałaszem iilne boki przepasał.— 
Niech naywyzſzy tobie 1 wſzyltkim poświęcającym lię na 
utrzymanie wiary użycza wszelkiego szczęścia ik o rz \śc i .  
Teraz  ieft czas. w krórym wſzyltkiemi lilami do obrony religi 
i wysokiey Porty przykładać lię powinniście, gdyż teraźniey- 
sze czasy nie mpgą z innerni iść w porównanie.  D lacze ­
go wſzyſcy nawzaiem niech lię łączą i wfpieraią. Bog 
łalkawy pomocnik , bodayby był względnym na wizy 
Itkich wiernych swoich czcicielow. i tak mnie swo- 
iego Iłabego Iługę, iak wſzyftkich Muzułmanów raczył po­
cieszyć przez użyczenie wkrótce wielki-h zwycięztw. T e ­
go łpodziewam fię za pomocą Pana Prorokow .“

Dnia jĄ. K w ietn ia .,
N a  zebranym Dywanie! zaszła odmiana w Minilte- 

rium tuteyszym. Reisrjſrndi zoſtał złożonym, a /Ilip  E -  
zendes urząd iego zaftąpił. N a  mieysce Chiaja Hej a , 
OJſinan EJlendi ieft wybrany. Chiose Chiaja  zolta ł mia­
nowany podłkarbim przy armii.

z S tu tgardu  dnia 6. M aja  
Podług liftów z Fryburga woyłka A u jirya ck ie  rozpo­

ścierała  hę coraz bardziey w B ryzgow ii kn Renowi. Do 
F y b u g a  przybyło kilka oddziałów lekkiego woyłka. 
F rancuzi  utrzymuią hę  zawsze przy Itarym Brisak .

z  hrhńkjóriu dnia j .  Maja.
A u jtr y a c y  zapisu i ą rekwizycye w S  zw a b ij , a F ran­

cuzi  w kraiach N ad, eńjkich . — Pocztamtowi A u g sfu  fkie- 
m u  zakazano wprowadzać gazet Niemieckich do Straż- 
burga i Szw aycary i .— Podpalenie  iltorjj' w Szw aycaryi 
było ulkutecznieoie przez niechętnych. Dyrektoryat na­
znaczył nadgrody 100 lu idorow, za odkrycie sprawcy te­
go nieſzczęącia — Naywiększym zamiarem Dom u A u -  

JLryackiego ielt teraz nadać znowu Szw aycaryi  dawną 
iey konłtytucyą,  tudzież odzylkać nazad M edyolan. D o  
ohągnienia  zamiaru tego. główne attaki we W łoszech  i 
Szw aycaryi  będą przedhewziete.

z  Ratyz/‘orty dnia  7. Maja.
PP. Hrabia de C.Órz i Baron de Rcckherg przybyli do 

M unicli. M ów ią ,  iz pierwſ/y z tych Miniłt row ma h ę  
udać  nailepnie  do rożnych Dworow A7'emieckich.

z  H anau  dnia  7. M ai a.
W  tvm momem ie znayduie hę  w Fratikſorcie ieden 

Pułkownik iieden Kommiſſarz d u j ty a c k i  dla zatrudnie­
nia hę  wymianą ieńcow. Miafto F a n k fo r t  lub H anau  
iel t na ten koniec przeznaczone.  Ob. Bacher powrocił  tu 
z A n s p a h .

z  M anheim u dnia  8- M aja.
Generałowie dywizyi Laborde  i Turteaii w  tych 

dnia h  ztąd wyiechali. Pierwszy ma obiąć  kom mendę

nad  korpusem woylk znayduiących h ę  n  okolicach Ojſen- 
burga. Drugi iedzie do M oguncji.

Kilka Pułbrygad woyłka Irancużkiego  które hę  znay- 
dowaiy na lewym brzegu około Strażburga , Ipuściły lię 
Benem  az do naszych okolic.

Od brzegów Menu dnia  10 Maja.
D onoszą  z H a m burga , iż Minilter  i Konsul  R o jſy i  

sc.y na mocy rozkazu swoiego Dworu opuścili to miaito 
bez pożegnania fenatu,  i załozyli ſwoią  Rezydencyą w 
M /tonie .—  Minilter dngieijki  w Hamburgu  ma zadać  od 
fenatu oddalenia wszyltki-li Francuzów  którzy przymu­
szeni wyie- hać z A n g li j , przybyli na  mieszkanie do te­
go miafia.

z  Strażburga dnia  iĄ. Maja.
( z  G azety Rerlińjkiey.)

Nasze gazety ogtoliły dalsze fzczeguły ściągaiące lie 
do zamordowania  Miniłtrow Francuzkie,t; Po osmey go­
dzinie wieczorney AmbafTada Francuzka  wyiechała w 
fześciu powoza- h w towarzyftwie ludzi trzy maiących roz- 
palone pochodnie  , które u bramy miafta zagałić kazano.

: Gdy Am ballada przybyła do lasu o kilka set krokow od 
miafta, li< zny oddział huzarów przybył do powozow i 
rozkazał polti l ionom ażeby Iię zatrzymali. Ci uczynić 

j tego me chi ie l i . . a Miniitrowie wołali z powozow. iz są 
Ambdſladoranii  Francuzkiem i powra< aiącemi do ſwego 
kraiu. N a  tych miaft uderzono ua nich z zapalczywością. 
Ob. Roberjot chciał ſie bronie,  lecz zoſtał wywleczo­
nym z iwfgo poiazdu i na ziemię rzuconym. (Naſtępu- 
lą potym dalsze szczeguły morderitwa) Ob. Jean de Brie  
zawlókłszy h ę  do lasu, wdarł lię nayprzod na drzewo 
aby tym lepiey przed ściganiem mógł fię ukryć, lecz 
wkrótce Jekaiąc. hę  aby go nie znaleziono, oddalił  lie 
daley pomimo wielkiego deszczu, i schronił  he  za 
krzakiem. YV tym ftanie czekał dnia ażeby powrocie
do M M ’ ' D ,a  Pewnie>’S?Pgo <lo R a jta d . V!niyścia 
zwłoki iię ze  wszyftkich sukni przez ktoreby predzey da ł  
fię poznać? Na  gościńcu widział zwłoki  ſwoich kolle- 
gow w krwi zanurzone.  W szedł  do bramy miafia około 
hauptwei  hu m e  będąc spoitrzeżonym i udał łie do R a­

j t a d  gdzie go z naytkliwszym pożałowaniem przyieto. 
Ob . Jean. Debrie cięiy był w ſzyię pałaszem który prze­
szedłszy przez kołnierz iego surdma ſukni.  kamizelki,  
oraz przez gruby haisztuk i koszulę, utkwił  w ciele lecz 
me zbyt głęboko etc. W iększa , zęsć huzarów Śzcklcra 
me umiała po F ra n cu zkm jkJea n  O b r y  małżonka iego 
1 córki z ciężkością m n g W f e  im tłumaczyć zia n i e m M  
zn a . 1 az  samo p o t w i e T ^  Ob. R la in  sekretarz Ob. 
Jean Dolny  którzy przez cały czas w reku ich zoftawat 
1 od nich ołtro byt traktowany, oddaie iednak iprawie- 
dliwosc lednemu huzarowi który względem niego oka 
zai lerce pełne ludzkości i politowania. W dow a  po Ob- 
Rober j o t  W  towarżyſłwie Miniitra Uguryijkieg o Boccardi 
wyiechała lia dniu 4 z Strażburga  do P a ryża .

Znayduiący lię tu Ob. Chappo zatrudnia iię połtano- 
wieniem Telegrału między naszym miałtem i Bazyleą.

z  Lucerny dnia  1. M aja.
Po zakończoney na dniu 26. p. m. Prezydencyi Ob. 

Bay. pieczęcie oddane zoftały Ob; O chi.
Podług Liftów- z Zurich , Francuzi  pokazuią gotowos'ć 

do zaczepnego działania, i przeprawienia iię przez Ren. 
Powiększała znacznie forlyhkacye w 7jurich, ażeby łię za- 
warować na wszelki przypadek; Mieszkańcy okolic są 
do tych robot  uzyri.

. Zaburzenie  wszczęte w N iem ieckicy  części Kantonu  
F ryburjiiego , zupełnie ieft zaspokojone. W ie lka  liczba 
osob zoftaia aresztowana i do Chillon. zaprowadzona. 
Kanton Se/itls używa także ſpokoyności. W  Ober/and  
insurgenći po wytrzymaney klęsce ,  uciekli do lasów. Do- 
wodzcy insurrekcyi w R usw yl  oddani zoltali do ſądu w 
Lucernie .— W So lum  dwóch buntowników rozftrzelano.— 
W  Bernie oddano do więzienia Dvakona B u r e n  i 2 t. wie­
śniaków z okolic. Zaburzenia w wyzlzey iF a lezy i  prze­
szkadzała ieszcze przechodowi kuryerow z W ioch. Zdaie 
iię,  iż tara podane  będą te woyłka,  które były użyte w 
Oberland.

D nia  3. M aja.
D nia  28- p. m. Wieśniacy z okolic Schwitz  zgroma- 

dziwſ/y fię, przybyli zbroyno do tego miafta. Opanowa­
li K o ś i io l ,  uderzyli nu Francuzów  w  ulicach, zabili 40. 
i 200. zabrali w niewolę. Dnia  29. insurgenći pisali do 
Dyrektoryatu LL Iweckieąo z oświadczeniem, iż nie ścier- 
pią żadnego garnizonu, iż chcą być wolnemi i niepo- 
d leglemi, iecz że za wypuszczeniem wſzyftkich osob trzy­
many* h w więzieniach L u cern y , ofiarować będą swoią 
przyiaźń Dyrektoryatowi Hęlweckiemu. —  Generał Majſe- 
na  dowiedziawſzy ftę o tey insurrekcyi, wylłai natychmiaft 
woyil^o ku LLrug. Mtaszkańcy Kantonu  Zurich  wzięli ile 
do brom. Z  naszego także miafta wyprawiono woyłka 
przeciwko insurgentom.

z  ZrUrych dnia  Ą. M aia.
Lift ?. Ragaz  pod d. 1. Maia donosi ,  iż  tegoż dnia 

zrana du jtryncy  przypuścili attak do kraiu G ryzonow ;  ie­
dna kolumna poszia profto ku f.ucierjieig .  a druga pom­
knęła fię wzdłuż Renu  przez Balzers dla otoczenia Ehl-  
berg. Znayduiące lię tam woyłka Francuzkie przymuszone 
były do cofnienia fię. Jh ijtrya cy  wdarli fię w ten*'zas 
na równinę FlcLtch, a w południe znaydowali  he  w M a- 
yen fcld  o trzy mile od K oiry  Tym  czasem za przyby­
ciem woylk f rancuzkich  będących w M alans,  w K oirze , 
i okolicach, ftoczyła Iię uporczywa bitwa po którey woy- 
Ika Cesarjkie uſtapić miały do W aduz.  Podług tegoż liftu 
bitwa około Luc.icnjieig nie mniey była żwawa, i trwała 
bez przerwy aż do 3. godziny po południu.—  Głowna 
kwatera G. Loison  będąca w Zernez  w kraiu E n g a d in , 
p rżeniehoną zoltała do Tirano  w W altelinie.

0 i i  &ranic S w a b i i  dn ia  6- M aja.
Ob. R aptnat  ielt na nowo do Szw aycaryi  polłanym. W  

karuonach Uri, Sćhwitz,Mi na granicach Szw aycaryi odgranicach 
W ło ch  widać nieco zamieszania.

z Neapolu dnia  1Ą, Kwietnia.
Poltanowiono ieft iz oboz. który miat byc"założo­

ny w sicerra, co potym dla przytomności elkadry .ingrel. 
Jkiey  odmienionym zolta ło ,  poltanowionym będzie przy 
A azercie—  Od 2<lidm ftyszemy tu ciągle z armat fi r/eU- 
m e ,  które nawet w nocy nie ieft przerwane, i rancuzi  ż 
naszą Gwardyą Narodową połączeni , chcieli Usypać ba- 
terye na brzegu, na którym ftarozytność naznaczała 
mieysce polom EUzeyJkim. ng/icy  dla przeszkodzenia 
temu. itrzelali z armat-ciągle przez 431 godzin,  nie za­
biwszy ani t-amwszy nikogo. PrzedJiew/ieli doftać lie na 
brzeg dia nabrania żywności i wody , ie* z nasze gwanlya 
.Narodowe odparły ich zabrawszy im nieco ieńcow. J a ­
g licy  wyliedii na wyspy Ischia i Procida  lezące z,, przyląd­
kiem M izen y , i zabrali na  okręty osoby Ikiadamce ' mu- 
mcypałność.

z  Genui dnia  18- Kwietnia. v
Dnia  wczorayszego przybył do Sarzano  kommissarz 

Francuzki z znaczną liczbą wozow naładowanych ikrzy- 
niami wyiłanemi z i lorencyi ze  ziotein i srebrem czę­
ścią w monecie,  częścią , w ſztabach. Mówią,  iz na je­
dnym mule znaydywaio fię do 300. tyfięcy żiota. T e n  
konwoy ieft tu dziś ſpodziewany.

z  i w yr/u  dnia  29. Kwietnia.
Pomiędzy licznemi dziełami męltwa na d. afiKwiet:  i 5

Majaokazanemi.uwazaófię  daie naitępuiące. które dowodzi  
iż nasi konlkrypcyini potrafią wyrównywać waleczności 
Itarych Grenadyerow. Pewne korpus Grenadyerow polte- 
powało przeciw reducie miotaiącey ze wl/.yitkich f tron 
śmiertelne pocilki. Jeden z konłkrypcyinycli znaydował 
fię w ich łzeregach, i wdziera! lię na redutę. Greuadyer 
któremu zapewne czynił przeszkodę w przeyściu, rzeki 
m u ;  M ło jz ik u , co ty  Cu robisz? to  nie i j t  twoie m iey­
sce , urnkruey J ię  na  bok. Konſkrypcyiny dotknięty ta  
przymowką, rzuca lię iak błyikawira, Iława na koszu re­
duty przed Grenadyerami, i obróciwszy fię do nich woła: 
Do mnie Grenadyer owie i Konjkrypi y in i . ‘

U d granic W lo jk ich  dnia  28- Kwietnia.
Dyrektoryat Cisa/pinjlti z  oboyg radami pr/e*iofł 

fię z M edyo lanu  do Torlony. Cytadella M edyoluń jka  
ielt ieszcze osadzona przejj 2000 F rancuzów , lecz armia 
Francuzka  V.' iedno korpus zebrana,  przeszła przez rze­
kę Tec.ino pod Pawia,, a przez Po  pod V ule„ za ,  dla o- 
czekiwania wzmocnień pod armatami stlexand>yi i Tor- 
tony. Dywizye Francuzkie  będące w kraiach R zy m jh im .  
N eapolitań jk im  i Florenckim, ſpiesznym marszem ku Po  
dążą.  Los tyi h kraiow zołtawiony ieft w ręku patryotow 
i tamteyszych gwardyow narodowych.— Podiug lil tow z 
M n ko ny  flotylla Francuzka  pod zai łoną okrętu liniowego 
Gener u x  miała i tanąć  w pierwszych dniach Kwietnia  
przy On a u lo ,  i po mocney utarczce z wiernym Kredowi 
N eapo litań jk iem u  garnizonem, opanowała iortecę B indisi.

O B W I E S Z C Z E N I A
W zg lę d em  dzierżawy Dobr—  P o d a ie  iię do w ia dom o­

ści publicznr-y. a ſz czeguln iey  osob żyazącycli fobie  dz ie rża ­
w y , że  na dniu S- Czerwca r. b. w ſobo tę  zrana  o godz in ie
9. dob ra  eko n o m iczn e  Ł ęczyca ,  dzw niey  S ta r - f tw o  teg.*ż na -  
Zwiika w yitawione  będzie  na l icy tacyą w p a ła cu  lu tey.s /ym 
k o l e g i ó w  k ra iow ych  p rz ed ty m  kom m ilſy^  zw anym . T e rm in  
l tcytacyi ta ków ey  odpraw iać  fię będzie  w przy tom nośc i  Ur: 
Co iom b Konsyl ia rza  W oienno-E konom icz nego .  —  N ay p rz o d  
zaś akt ta kow y  zadzierżawienia  tych d o b r  odbę dz ie  iię p o ­
rząd k iem  fo lw arków  , czyli klupzow : k tó re  w 5ech ro żn y ch  od ­
działach na la t 6. ciągle po fobie  idących od  S, J ana  r. b. w 
Arędę  zal icytowane zo ltaną.—  1. fo lw arki O itrow  i D z ie i zb ię -  
tin  wraz ze  wfiami zawsze do  ji ich  n a le iące m i  , i do  iu t r a ty  
także  wraz p o d a n em i ,  w yłącza iąc  i e dnak  mia ito  Łęczycę:  ſum - 

a tego  fo lw arku ansz lagiem w y c iąg n ię ta ,  wynoli b,6oS. Tal;
i 16. den. 1. g f i . —  rr.. Fo lw ark  W iczkowicze , w raz z u ż y tk a -

ma
gr!
mi do n iego  n a le żą cem i ;  w  ſu m m ie  p o d łu g  ansz lagu -

iąb o .  Tal.- gr:

yika

. den: g- 2|ſ5-

\

5. Fo lw ark  B ło n ie ,  ze  wszyltk im có- do n iego  zdawna i d o tą d  
n a le ża ło ,  oraz  Pa ńszc zyznam i ,  daninami i p ro p in a c y ą ,  wczę- 
ści wsi KrolewJkiey  Topol la .  Z ab rodn ik :  także  m ły n e m  w ie ­
t rz n y m  p rz y  wſi teyże  w  ſu m m ie  ansz lagiem ude te rm inow a -  
ne y  -  -  - -  2654. Tal: gr.  1. den: 9. iſi§ .

I n S um m a  - -  7,725. TaB gr:  2. den: 7.
F o lw ark  T o p o l la  n ie  będzie  w  a rę dę  w ypuszcz ony ,  Jecz osa. 
dz ony  kolonif tami.  Po  naftąp ioney  po rz ądk iem  fo lw arków fta- 
rbf twa teg o  l icy tacyi ,  p o d a n e  będą  też dob ra  raz  ieszcze w ca­
łości na  licytacyą na lat 9. po sob ie  id ąc y ch ,  rachu iąc  od S. 
J an a  r. b. k tó ra  więc offer ta  będzie  w y ż s z ą , to ie f t:  chcących  
też  d o b ra  całkowicie  łnb  cząltkowie  a rędow eć  % takowa przy ię-  
tą  , i nayw yźe y  poda iący  l ię ,  do  dzie rżawy przypuszczeni  z o ­
ltaną.—  W a r u n k i  na  te rm in ie  m a iące  być  og łoszonem i  ſą po  
większey części te ż  ſ a m e , co w  r o k u  p rze sz łym  do zadz ie r ­
żawienia  d o b r  ekonom ic znych  za g ru n t  by ły  p o ło ż o n e :  i tyl­
ko co do kaucy i  czyni fię tu osobna  w z m ia n k a ,  że  albo p rzy  
obięciu dz ie rżawy ſu m m a  a ręd o w n a  za cały  rok  z góry za­
p łaconą:  a dop ie ro  od  kw a r ta łu  do  kw ar ta łu  op ła ta  an tic ipa.  
tive k o n ty n u o w a n ą  być m u l i ,  lub  też  na leży  za 5^4* roku  do- 
f ta teczną  poftawić  k a u cy ą ,  a oprocz  tego kwarta łu  ſum inę  
złożyć  z g u ry  gotowizną.-— P o / k o ń c z o n y m  term in ie  licy tacyi 
żad n e  dalsze offer ty  p rzy jm ow ane  nie  będą.— D a n  w  W ar s z a ­
wie dnia 16. M aia  1799. ro k u .

D o m  m a ły  do possessyi  daw niey  Sa/kich n a le żą c y ,  p rzy  
końcu  o g ro d u  ſpace row e go  SaJkiego obok b ra m y  źe lazney  po  
lew ey  rę c e  p o ł o ż o n y ,  ie lt p rzeznaczony na sp rzedaż  wraz z 
g ru n te m  j na  k tó ry m  ftoi. M ający chęć nabycia  o n eg o  rhogą  
h ę ż ń a y d o w a ć  na te rm in ie  Licytacyi pub l ic zney  dnia n . 'C z e r :  
r.  b. z r a n a  o godzin ie  gm ey  w R ezydency i  K aniery  W o ie n n o -  
E kon o m icz n ey  odprawiać: hę  maiącey.  gdz ie  dowiedziawszy lię 
o w a r u n k a c h  , p o d  iakiemi sp rzedaż  t a m a  n a / tą p ić ,  p o d a d zą  
oświadczenie  swoie  w zględem  wielośc i o f f e r ty .—  Jeżeli  więc  
ta b ędz ie  m o g ła  być p r z y j ę t ą ; nayw ięcey  oharu iący  pozy /ka  
zapew nien ie  aktu  p rzedaży  na  mieysci i z óf trzeżeniem appro- 
bacyi R ządowey.— D a n  w  W a rsz a w ie  d. 8- Maia 1799. roku* 

J. K. Mci P ru js  P o łu d n io w ych  K am era W o y jko w o - 
E konom iczna.


